ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «   » _          _20__г.
№ _     _

                                   ст. Егорлыкская

О внесении изменений в постановление

Администрации Егорлыкского сельского

 поселения № 168 от 15.11.2018 года

«Об утверждении порядка осуществления
муниципального контроля в области
использования и охраны особо  охраняемых

природных территорий местного значения
 на территории Егорлыкского сельского поселения»

В соответствии с Земельным кодексов Российской Федерации, Федеральными законами от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля руководствуясь ч.9 ст.46, п.46 ч.1 ст.33 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 15.11.2018 года № 168 «Об утверждении порядка осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо  охраняемых природных территорий местного значения на территории Егорлыкского сельского поселения» следующего содержания:
 1.1 В пункт 2.2. добавить подпункт 2.2.3. следующего содержания:

2.2.3. В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;

2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;

3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;

4) наименование органа муниципального контроля, осуществляющих конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органом муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.

 В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, орган муниципального контроля направляет проект ежегодного плана проведения плановых проверок в орган прокуратуры для его рассмотрения на предмет законности включения в них объектов муниципального контроля и внесения предложений о проведении совместных плановых проверок.

Утвержденный после рассмотрения предложений прокуратуры главой муниципального образования ежегодный план проведения плановых проверок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, направляется в прокуратуру.

Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проверок является истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.

О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным доступным способом.
 1.2. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции: 2.6. По результатам проведенной проверки составляется акт проверки в 2-х экземплярах по форме утвержденной  Приказом Министерства экологического Развития Российской Федерации от 30.04.2009 г № 141 «О реализации  положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)  и муниципального контроля»» в редакции Приказа Минэкономразвития РФ  от 24.05.2010 г № 199
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Админисрации Егорлыкского сельского поселении и на официальном сайте Администрации Егорлыкского сельского поселении (egorlykskoe.ru).
3.Организацию исполнения постановления возложить на сектор имущественных и земельных отношений.                                             4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Егорлыкского сельского поселения-Димитрова А.А. 5.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Администрации Егорлыкского                                                                                                            сельского поселения                                    _____________________И.И. Гулай

Постановление  вносит:                                                                                                                                                                   сектор имущественных                                                                                                                                                                      и земельных отношений